
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 9 5  

на Столичния общински съвет 

 от 27.06.2024 година 

 

За приемане на декларация от Столичния общински съвет за 

премахването/преместването на регистрационно-приемателен център - 

София и центрове за производство за международна закрила - кв. 

„Враждебна“ и кв. „Военна рампа“ на Държавна агенция за бежанците. 

На основание чл.21, ал.2 от Закана за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.11 от Правилника за организация и дейността 

на Столичен общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Приема декларация, със следното съдържание: 

 

„Ние, общинските съветници в Столичен общински съвет, като 

представители на местната власт, избрани от гражданите, вземайки 

предвид своите правомощия и задължения съгласно закона най-

категоричио настояваме Държавна агенция за бежанците незабавно да 

предприеме всички правни и фактически действия за преместване на 

своите структури - регистрационно-приемателен център-София и 

центрове за производство за международна закрила - кв. „Враждебна“ и 

кв. „Военна рампа“ на Държавна агенция за бежанците извън 

територията на Столична община. 

Чрез настоящата декларация изразяваме становището на 

Столичен общински съвет, че наличието на трите центъра на Държавна 

агенция за бежанците е несъвместимо с урбанизираните територии, 

където са разположени; създават значителни неудобства, нарушават 

спокойствието на гражданите поради функциите на самите центрове - 

да се приемат и настаняват там лица, потърсили закрила по реда на 

Закона за бежанците и убежището. Считаме, че каквито 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



организационни, охранителни, структурни мерки да бъдат взети това 

няма осезателно да подобри ситуацията. Най-ефективното и 

всеобхватно решение е те да бъдат преместени извън територията на 

Столична община, далеч от населени места. 

Настоящата позиция, която изразяваме като избрани от 

гражданите на София, съвпада и с интереса на държавните институции 

да не се стига до конфликти между българските граждани и търсещите 

убежище. Значителна част от проблемите са в резултат от 

несъвместимо поведение на настанените там лица, търсещи закрила, 

спрямо възприетия обществен ред и порядки. 

Изразяваме тази позиция с настояване държавната власт в лицето 

на Държавна агенция за бежанците да предприеме незабавни действия.“. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.06.2024 г., Протокол № 14, точка 31 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-2219/14.03.2024 година и писмо № СОА24-

ВК66-2219/4/23.04.2024 година и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


